
Bayerische Meisterschaft 2009
Bei den Herren gab es zwei Stechen.
Um Platz 1 hat Sven Helldörfer mit einem As an Bahn 1 gegen Wolfgang Reiss gewonnen und ist somit Bayerischer Meister 2009.
Um Platz 3 wurde ebenfalls gestochen, Frederick Mießner setzte sich durch mit einem As an Bahn 1 gegen Uwe Grimme und Markus Obeth.

Bei den Schülerinnen gewann Mirijam-Esther Stranka mit einem 3er-As das Stechen um Platz 2 gegen Katharina Benn.

Ergebnis

Senioren männlich II Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Norbert Weis MGC Wertheim 28 28 56 31 25 56 35 27 62 31 25 56 230 28,750 6 0 125 105 31,250 26,250
2 Hubert Bayer 1. BGC Landshut 33 27 60 29 28 57 33 30 63 33 24 57 237 29,625 6 3 128 109 32,000 27,250
3 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt 33 28 61 33 33 66 30 27 57 31 24 55 239 29,875 11 4 127 112 31,750 28,000
4 Kurt Dresel MGC Ingolstadt 38 28 66 28 30 58 32 27 59 31 29 60 243 30,375 8 1 129 114 32,250 28,500
5 Jakob Mois MGC Murnau 31 30 61 31 35 66 37 26 63 34 28 62 252 31,500 5 1 133 119 33,250 29,750
6 Josef Hupfloher 1. Münchener MGC 36 30 66 34 33 67 36 27 63 34 29 63 259 32,375 4 3 140 119 35,000 29,750
7 Helmut Knott BSV 86 München 35 36 71 31 30 61 30 25 55 38 36 74 261 32,625 19 10 134 127 33,500 31,750
8 Lothar Fuchs BGC Neutraubling 34 36 70 40 34 74 29 27 56 31 32 63 263 32,875 18 7 134 129 33,500 32,250
9 Ernst Böhm MGC Murnau 34 28 62 42 34 76 41 29 70 31 29 60 268 33,500 16 8 148 120 37,000 30,000
10 Johannes Völk MGC Murnau 37 36 73 38 35 73 38 33 71 33 28 61 278 34,750 12 2 146 132 36,500 33,000
11 Heinz Frenzl 1. NMC Kelheim 39 39 78 43 39 82 33 27 60 42 37 79 299 37,375 22 1 157 142 39,250 35,500
12 Karl Matejka MGC Wertheim 34 32 66 35 30 65 40 29 69 111 33 144 344 43,000 79 3 220 124 55,000 31,000

Senioren weiblich II Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Edeltraud Zeller MSK Olching 33 26 59 36 32 68 30 29 59 31 28 59 245 30,625 9 0 130 115 32,500 28,750
2 Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt 45 35 80 33 30 63 33 24 57 34 27 61 261 32,625 23 2 145 116 36,250 29,000
3 Irene Knott BSV 86 München 33 35 68 36 39 75 30 37 67 34 32 66 276 34,500 9 1 133 143 33,250 35,750
4 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut 37 31 68 42 34 76 41 30 71 38 32 70 285 35,625 8 1 158 127 39,500 31,750
5 Ingeborg Rosenkranz OMGC Ingolstadt 35 29 64 42 36 78 38 42 80 38 40 78 300 37,500 16 0 153 147 38,250 36,750
6 Erika Tuchs MGC Murnau 39 40 79 47 33 80 37 33 70 42 39 81 310 38,750 11 1 165 145 41,250 36,250
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Senioren männlich I Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Karlheinz Göbel MSK Olching 27 28 55 25 31 56 27 31 58 31 27 58 227 28,375 3 2 110 117 27,500 29,250
2 Fritz Lindner ASV Pegnitz 26 31 57 29 27 56 24 30 54 27 34 61 228 28,500 7 1 106 122 26,500 30,500
3 Werner Limpius TG Höchberg 26 36 62 27 32 59 29 30 59 27 27 54 234 29,250 8 0 109 125 27,250 31,250
4 Karl-Heinz Eichner 1. BGC Landshut 28 31 59 29 33 62 25 31 56 29 29 58 235 29,375 6 1 111 124 27,750 31,000
5 Jürgen Seubert MSK Olching 27 34 61 28 35 63 27 28 55 26 31 57 236 29,500 8 4 108 128 27,000 32,000
6 Robert Lugauer MGC Ingolstadt 30 34 64 24 33 57 29 32 61 23 31 54 236 29,500 10 4 106 130 26,500 32,500
7 Oswald Heller BGC Bad Berneck 35 30 65 30 30 60 26 29 55 26 33 59 239 29,875 10 1 117 122 29,250 30,500
8 Andreas Frank BSV 86 München 30 30 60 35 31 66 28 32 60 29 26 55 241 30,125 11 0 122 119 30,500 29,750
9 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching 31 32 63 31 33 64 29 33 62 23 30 53 242 30,250 11 1 114 128 28,500 32,000
10 Wilfried Springer BSV 86 München 31 32 63 31 33 64 29 28 57 29 30 59 243 30,375 7 4 120 123 30,000 30,750
11 Jürgen Tschischka MGC Murnau 31 37 68 31 34 65 28 30 58 27 30 57 248 31,000 11 7 117 131 29,250 32,750
12 Norbert Mitterle TG Höchberg 34 34 68 33 30 63 27 32 59 28 33 61 251 31,375 9 2 122 129 30,500 32,250
13 Norbert Sturm MGC Ingolstadt 32 35 67 29 29 58 30 31 61 34 33 67 253 31,625 9 6 125 128 31,250 32,000
14 Waldemar Langer 1. BGC Landshut 31 34 65 32 36 68 31 31 62 29 31 60 255 31,875 8 3 123 132 30,750 33,000
15 Werner Sturm MGC Murnau 31 31 62 36 33 69 30 31 61 33 34 67 259 32,375 8 5 130 129 32,500 32,250
16 Hans Beck 1. BGC Landshut 31 38 69 32 36 68 28 30 58 31 35 66 261 32,625 11 2 122 139 30,500 34,750
17 Joachim Wohlfahrt MSV Würzburg 29 37 66 27 41 68 25 37 62 29 40 69 265 33,125 7 2 110 155 27,500 38,750
18 Roland Ziegler MSV Würzburg 31 36 67 35 36 71 28 36 64 33 31 64 266 33,250 7 3 127 139 31,750 34,750
19 Johannes Schmiedbauer 1. BGC Landshut 28 42 70 36 37 73 30 31 61 30 32 62 266 33,250 12 8 124 142 31,000 35,500
20 Alexander Horbas MGC Ingolstadt 39 37 76 39 36 75 27 34 61 26 32 58 270 33,750 18 14 131 139 32,750 34,750
21 Wolfgang Haas 1. BGC Landshut 36 39 75 39 34 73 30 36 66 34 36 70 284 35,500 9 3 139 145 34,750 36,250
22 Peter Stölzle BGC Kempten 06 43 36 79 35 41 76 32 37 69 35 32 67 291 36,375 12 7 145 146 36,250 36,500

Senioren weiblich I Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Petra Frank BSV 86 München 27 27 54 32 28 60 30 25 55 32 28 60 229 28,625 6 5 121 108 30,250 27,000
2 Renate Blechschmidt 1. NMC Kelheim 33 27 60 34 31 65 33 32 65 27 31 58 248 31,000 7 5 127 121 31,750 30,250
3 Monika Zeller MGC Murnau 35 37 72 37 25 62 26 31 57 31 30 61 252 31,500 15 1 129 123 32,250 30,750
4 Maria Spieleder 1. BGC Landshut 34 30 64 36 30 66 37 32 69 32 27 59 258 32,250 10 2 139 119 34,750 29,750
5 Angelika Heyder MGC Murnau 36 39 75 35 34 69 33 29 62 38 32 70 276 34,500 13 1 142 134 35,500 33,500
6 Elfriede Bader MGC Murnau 32 28 60 38 34 72 33 31 64 44 39 83 279 34,875 23 8 147 132 36,750 33,000
7 Luise Wohlfahrt MSV Würzburg 40 33 73 41 37 78 36 31 67 36 30 66 284 35,500 12 6 153 131 38,250 32,750
8 Eleonore Obermüller MGC Bad Feilnbach 38 35 73 36 36 72 32 34 66 36 39 75 286 35,750 9 1 142 144 35,500 36,000
9 Dietlind Sturm MGC Murnau 44 33 77 44 34 78 29 31 60 36 38 74 289 36,125 18 3 153 136 38,250 34,000
10 Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt 34 34 68 37 47 84 39 36 75 37 41 78 305 38,125 16 3 147 158 36,750 39,500
11 Stella Frick BGC Kempten 06 37 36 73 44 41 85 34 43 77 34 42 76 311 38,875 12 1 149 162 37,250 40,500
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Schüler weiblich Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Alexandra Huber MGC Murnau 36 32 68 31 31 62 37 29 66 30 29 59 255 31,875 9 4 134 121 33,500 30,250
2 Mirijam-Esther Stranka MGC Murnau 29 30 59 33 34 67 38 30 68 36 28 64 258 32,250 9 3 136 122 34,000 30,500
3 Katharina Benn MGC Murnau 37 32 69 33 28 61 33 28 61 33 34 67 258 32,250 8 6 136 122 34,000 30,500
4 Nathalie-Inez Säckl 1. BGC Landshut 34 40 74 41 32 73 33 40 73 28 29 57 277 34,625 17 0 136 141 34,000 35,250
5 Vanessa Knezevic BGC Neutraubling 40 43 83 36 30 66 36 38 74 39 31 70 293 36,625 17 4 151 142 37,750 35,500
6 Christina Schäferkordt MSV Würzburg 41 37 78 45 34 79 36 34 70 35 36 71 298 37,250 9 7 157 141 39,250 35,250
7 Simone Werner MGC Murnau 38 43 81 39 34 73 37 34 71 36 37 73 298 37,250 10 0 150 148 37,500 37,000
8 Michaela Zwirlein MGC Murnau 38 38 76 43 37 80 38 34 72 34 38 72 300 37,500 8 4 153 147 38,250 36,750

Schüler männlich Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Thomas Sieber MSK Olching 28 33 61 33 27 60 31 24 55 32 25 57 233 29,125 6 3 124 109 31,000 27,250
2 Kevin Gesell MGC Bad Feilnbach 28 28 56 33 28 61 29 34 63 30 26 56 236 29,500 7 5 120 116 30,000 29,000
3 Patrik Kothe MSV Würzburg 30 34 64 30 32 62 32 26 58 34 27 61 245 30,625 6 1 126 119 31,500 29,750
4 Max Barbarino MGC Bad Feilnbach 29 32 61 29 31 60 34 25 59 32 39 71 251 31,375 12 1 124 127 31,000 31,750
5 Stephan-Richard Stranka MGC Murnau 32 36 68 31 26 57 34 28 62 34 31 65 252 31,500 11 3 131 121 32,750 30,250
6 Rolf-Martin Eyrainer MSK Olching 35 42 77 35 33 68 33 32 65 32 33 65 275 34,375 12 3 135 140 33,750 35,000
7 Nico Knäulein MSV Würzburg 33 23 56 40 40 80 36 34 70 38 38 76 282 35,250 24 6 147 135 36,750 33,750
8 Christian Strasser 1. BGC Landshut 39 28 67 37 40 77 33 37 70 36 38 74 288 36,000 10 4 145 143 36,250 35,750
9 Markus Bauer MGC Murnau 32 36 68 39 32 71 33 35 68 37 47 84 291 36,375 16 3 141 150 35,250 37,500
10 Tobias Sturm MGC Murnau 52 50 ## 60 60 ## 61 48 ## 47 61 ## 439 54,875 18 1 220 219 55,000 54,750
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Jugend weiblich Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Sabrina Bauer MGC Murnau 30 29 59 33 29 62 35 25 60 41 31 72 253 31,625 13 2 139 114 34,750 28,500
2 Marina Heinel MSK Olching 40 27 67 36 31 67 32 30 62 28 34 62 258 32,250 5 5 136 122 34,000 30,500
3 Corina Knezevic BGC Neutraubling 32 37 69 32 29 61 35 26 61 33 36 69 260 32,500 8 8 132 128 33,000 32,000
4 Stefanie Wolf BGC 90 Ottobrunn 34 35 69 38 47 85 30 32 62 31 31 62 278 34,750 23 7 133 145 33,250 36,250

Jugend männlich Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Maikel Hoffmann MSV Würzburg 31 31 62 33 24 57 30 23 53 29 29 58 230 28,750 9 1 123 107 30,750 26,750
2 Christoph Grübl 1. BGC Landshut 32 27 59 32 27 59 30 23 53 30 32 62 233 29,125 9 0 124 109 31,000 27,250
3 Maximilian Häntsch MSG Ammersee-Allgäu 32 28 60 33 31 64 27 29 56 28 29 57 237 29,625 8 3 120 117 30,000 29,250
4 Kevin Steinweg MSK Olching 32 33 65 35 30 65 32 24 56 28 24 52 238 29,750 13 9 127 111 31,750 27,750
5 Jan Göbel MSK Olching 31 28 59 31 30 61 30 33 63 36 25 61 244 30,500 4 0 128 116 32,000 29,000
6 Dominik Pfeifer MSV Würzburg 31 30 61 32 34 66 34 29 63 32 28 60 250 31,250 6 2 129 121 32,250 30,250
7 Niklas Martin MSG Ammersee-Allgäu 38 29 67 36 29 65 36 28 64 29 32 61 257 32,125 6 1 139 118 34,750 29,500
8 André Schäferkordt MSV Würzburg 38 34 72 33 33 66 33 31 64 32 31 63 265 33,125 9 2 136 129 34,000 32,250
9 Fabian Rode MSG Ammersee-Allgäu 32 32 64 34 30 64 34 38 72 40 37 77 277 34,625 13 8 140 137 35,000 34,250
10 Manuel Glück MGC Bad Feilnbach 40 35 75 41 35 76 37 31 68 35 37 72 291 36,375 8 3 153 138 38,250 34,500
11 Andreas Heinel MSK Olching 45 35 80 39 30 69 43 33 76 40 35 75 300 37,500 11 1 167 133 41,750 33,250
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Damen Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Christiane Wamboldt MSK Olching 26 27 53 25 31 56 28 33 61 25 32 57 227 28,375 8 1 104 123 26,000 30,750
2 Claudia Weinzierl MSK Olching 31 30 61 27 34 61 29 31 60 27 30 57 239 29,875 4 1 114 125 28,500 31,250
3 Silvia Haller MSK Olching 22 33 55 31 37 68 30 28 58 32 32 64 245 30,625 13 6 115 130 28,750 32,500
4 Andrea Limpius TG Höchberg 26 35 61 36 31 67 25 31 56 28 34 62 246 30,750 11 1 115 131 28,750 32,750
5 Jana Wernicke BGC Neutraubling 31 32 63 27 30 57 31 39 70 26 35 61 251 31,375 13 2 115 136 28,750 34,000
6 Dagmar Hammon BGC Bad Berneck 37 30 67 33 32 65 31 34 65 33 26 59 256 32,000 8 0 134 122 33,500 30,500
7 Jutta Schöpf BGC Bad Berneck 39 31 70 26 26 52 30 34 64 34 36 70 256 32,000 18 6 129 127 32,250 31,750
8 Marion Jooß MSK Olching 35 31 66 31 31 62 31 40 71 32 29 61 260 32,500 10 4 129 131 32,250 32,750
9 Renate Schaub MSV Würzburg 31 37 68 29 33 62 23 40 63 44 28 72 265 33,125 10 5 127 138 31,750 34,500
10 Michaela Stemplinger BGC 90 Ottobrunn 38 31 69 31 36 67 28 34 62 39 29 68 266 33,250 7 1 136 130 34,000 32,500
11 Elke Kowatsch MGC Bamberg 33 39 72 34 39 73 36 33 69 30 36 66 280 35,000 7 3 133 147 33,250 36,750
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Herren Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim 25 27 52 30 26 56 23 31 54 24 31 55 217 27,125 4 1 102 115 25,500 28,750
2 Wolfgang Reiss 1. NMC Kelheim 29 29 58 26 28 54 24 28 52 25 28 53 217 27,125 6 1 104 113 26,000 28,250
3 Frederick Mießner MGC Murnau 26 33 59 24 27 51 22 34 56 27 28 55 221 27,625 8 1 99 122 24,750 30,500
4 Markus Obeth MGC Murnau 27 31 58 23 30 53 28 27 55 26 29 55 221 27,625 5 0 104 117 26,000 29,250
4 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim 28 29 57 26 26 52 27 29 56 27 29 56 221 27,625 5 0 108 113 27,000 28,250
6 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt 28 33 61 28 29 57 23 29 52 22 30 52 222 27,750 9 5 101 121 25,250 30,250
7 Markus Haller 1. NMC Kelheim 32 32 64 28 27 55 26 28 54 22 29 51 224 28,000 13 1 108 116 27,000 29,000
8 Frank Ziegler MSV Würzburg 27 31 58 28 38 66 22 29 51 22 33 55 230 28,750 15 3 99 131 24,750 32,750
9 Holger Götz BGC Neutraubling 29 29 58 27 32 59 31 30 61 26 28 54 232 29,000 7 1 113 119 28,250 29,750
10 Roman Springer BSV 86 München 31 29 60 31 31 62 30 30 60 26 27 53 235 29,375 9 0 118 117 29,500 29,250
11 Reiner Weinberger BGC Neutraubling 30 31 61 27 31 58 25 32 57 32 28 60 236 29,500 4 2 114 122 28,500 30,500
12 Thomas Jansen MGC Ingolstadt 31 30 61 26 31 57 30 34 64 24 30 54 236 29,500 10 4 111 125 27,750 31,250
13 Niko Robnik OMGC Ingolstadt 33 33 66 25 29 54 30 27 57 25 35 60 237 29,625 12 3 113 124 28,250 31,000
14 Bernhard Lindner 1.NMC Kelheim 38 29 67 30 32 62 23 28 51 26 31 57 237 29,625 16 5 117 120 29,250 30,000
15 Josef Neumann BSV 86 München 36 31 67 27 32 59 24 28 52 27 33 60 238 29,750 15 1 114 124 28,500 31,000
16 Alexander Porsch ASV Pegnitz 28 35 63 26 38 64 23 32 55 27 31 58 240 30,000 9 5 104 136 26,000 34,000
17 Manfred Biller BGC Neutraubling 26 31 57 32 31 63 30 25 55 33 33 66 241 30,125 11 6 121 120 30,250 30,000
18 Martin Lischke MGC Bamberg 28 31 59 36 30 66 31 32 63 30 24 54 242 30,250 12 4 125 117 31,250 29,250
19 Heinz Pörrer OMGC Ingolstadt 27 33 60 36 31 67 31 26 57 30 29 59 243 30,375 10 1 124 119 31,000 29,750
20 Lothar Schmidhuber 1. BGC Landshut 36 31 67 28 32 60 26 37 63 26 27 53 243 30,375 14 3 116 127 29,000 31,750
22 Robert Elst MGC Bamberg 34 32 66 26 36 62 27 31 58 26 32 58 244 30,500 8 4 113 131 28,250 32,750
21 Christian Wamboldt MSK Olching 30 31 61 27 29 56 29 33 62 32 33 65 244 30,500 9 1 118 126 29,500 31,500
23 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling 28 28 56 27 28 55 33 32 65 32 36 68 244 30,500 13 9 120 124 30,000 31,000
24 Stefan Gruber MGC Murnau 34 32 66 28 33 61 26 38 64 26 28 54 245 30,625 12 3 114 131 28,500 32,750
25 Martin Bittner MGC Murnau 30 31 61 35 30 65 32 30 62 27 31 58 246 30,750 7 1 124 122 31,000 30,500
26 Christian Bittner MGC Murnau 32 33 65 33 32 65 29 32 61 28 28 56 247 30,875 9 4 122 125 30,500 31,250
27 Henrico Matejka TG Höchberg 34 32 66 25 33 58 29 34 63 32 31 63 250 31,250 8 0 120 130 30,000 32,500
28 Alfred Lindauer OMGC Ingolstadt 31 33 64 32 33 65 28 32 60 28 34 62 251 31,375 5 2 119 132 29,750 33,000
29 Moritz Fingerle MGC Murnau 36 28 64 33 25 58 35 27 62 35 32 67 251 31,375 9 2 139 112 34,750 28,000
30 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt 33 32 65 38 32 70 30 32 62 30 27 57 254 31,750 13 3 131 123 32,750 30,750
31 Michael Hammon BGC Bad Berneck 28 34 62 29 36 65 31 30 61 35 32 67 255 31,875 6 3 123 132 30,750 33,000
32 Rainer Zwirlein MGC Murnau 32 34 66 30 33 63 23 36 59 36 33 69 257 32,125 10 3 121 136 30,250 34,000
33 Helmut Bauer BSV 86 München 33 38 71 32 36 68 33 35 68 34 36 70 277 34,625 3 2 132 145 33,000 36,250
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Gesamtwertung (inoffiziell) Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

1 Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim 25 27 52 30 26 56 23 31 54 24 31 55 217 27,125 4 1 102 115 25,500 28,750
2 Wolfgang Reiss 1. NMC Kelheim 29 29 58 26 28 54 24 28 52 25 28 53 217 27,125 6 1 104 113 26,000 28,250
3 Markus Obeth MGC Murnau 27 31 58 23 30 53 28 27 55 26 29 55 221 27,625 5 0 104 117 26,000 29,250
3 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim 28 29 57 26 26 52 27 29 56 27 29 56 221 27,625 5 0 108 113 27,000 28,250
5 Frederick Mießner MGC Murnau 26 33 59 24 27 51 22 34 56 27 28 55 221 27,625 8 1 99 122 24,750 30,500
6 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt 28 33 61 28 29 57 23 29 52 22 30 52 222 27,750 9 5 101 121 25,250 30,250
7 Markus Haller 1. NMC Kelheim 32 32 64 28 27 55 26 28 54 22 29 51 224 28,000 13 1 108 116 27,000 29,000
8 Karlheinz Göbel MSK Olching 27 28 55 25 31 56 27 31 58 31 27 58 227 28,375 3 2 110 117 27,500 29,250
9 Christiane Wamboldt MSK Olching 26 27 53 25 31 56 28 33 61 25 32 57 227 28,375 8 1 104 123 26,000 30,750
10 Fritz Lindner ASV Pegnitz 26 31 57 29 27 56 24 30 54 27 34 61 228 28,500 7 1 106 122 26,500 30,500
11 Petra Frank BSV 86 München 27 27 54 32 28 60 30 25 55 32 28 60 229 28,625 6 5 121 108 30,250 27,000
12 Norbert Weis MGC Wertheim 28 28 56 31 25 56 35 27 62 31 25 56 230 28,750 6 0 125 105 31,250 26,250
13 Maikel Hoffmann MSV Würzburg 31 31 62 33 24 57 30 23 53 29 29 58 230 28,750 9 1 123 107 30,750 26,750
14 Frank Ziegler MSV Würzburg 27 31 58 28 38 66 22 29 51 22 33 55 230 28,750 15 3 99 131 24,750 32,750
15 Holger Götz BGC Neutraubling 29 29 58 27 32 59 31 30 61 26 28 54 232 29,000 7 1 113 119 28,250 29,750
16 Thomas Sieber MSK Olching 28 33 61 33 27 60 31 24 55 32 25 57 233 29,125 6 3 124 109 31,000 27,250
17 Christoph Grübl 1. BGC Landshut 32 27 59 32 27 59 30 23 53 30 32 62 233 29,125 9 0 124 109 31,000 27,250
18 Werner Limpius TG Höchberg 26 36 62 27 32 59 29 30 59 27 27 54 234 29,250 8 0 109 125 27,250 31,250
19 Karl-Heinz Eichner 1. BGC Landshut 28 31 59 29 33 62 25 31 56 29 29 58 235 29,375 6 1 111 124 27,750 31,000
20 Roman Springer BSV 86 München 31 29 60 31 31 62 30 30 60 26 27 53 235 29,375 9 0 118 117 29,500 29,250
21 Reiner Weinberger BGC Neutraubling 30 31 61 27 31 58 25 32 57 32 28 60 236 29,500 4 2 114 122 28,500 30,500
22 Kevin Gesell MGC Bad Feilnbach 28 28 56 33 28 61 29 34 63 30 26 56 236 29,500 7 5 120 116 30,000 29,000
23 Jürgen Seubert MSK Olching 27 34 61 28 35 63 27 28 55 26 31 57 236 29,500 8 4 108 128 27,000 32,000
24 Robert Lugauer MGC Ingolstadt 30 34 64 24 33 57 29 32 61 23 31 54 236 29,500 10 4 106 130 26,500 32,500
24 Thomas Jansen MGC Ingolstadt 31 30 61 26 31 57 30 34 64 24 30 54 236 29,500 10 4 111 125 27,750 31,250
26 Hubert Bayer 1. BGC Landshut 33 27 60 29 28 57 33 30 63 33 24 57 237 29,625 6 3 128 109 32,000 27,250
27 Maximilian Häntsch MSG Ammersee-Allgäu 32 28 60 33 31 64 27 29 56 28 29 57 237 29,625 8 3 120 117 30,000 29,250
28 Niko Robnik OMGC Ingolstadt 33 33 66 25 29 54 30 27 57 25 35 60 237 29,625 12 3 113 124 28,250 31,000
29 Bernhard Lindner 1.NMC Kelheim 38 29 67 30 32 62 23 28 51 26 31 57 237 29,625 16 5 117 120 29,250 30,000
30 Kevin Steinweg MSK Olching 32 33 65 35 30 65 32 24 56 28 24 52 238 29,750 13 9 127 111 31,750 27,750
31 Josef Neumann BSV 86 München 36 31 67 27 32 59 24 28 52 27 33 60 238 29,750 15 1 114 124 28,500 31,000
32 Claudia Weinzierl MSK Olching 31 30 61 27 34 61 29 31 60 27 30 57 239 29,875 4 1 114 125 28,500 31,250
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Gesamtwertung (inoffiziell) Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

33 Oswald Heller BGC Bad Berneck 35 30 65 30 30 60 26 29 55 26 33 59 239 29,875 10 1 117 122 29,250 30,500
34 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt 33 28 61 33 33 66 30 27 57 31 24 55 239 29,875 11 4 127 112 31,750 28,000
35 Alexander Porsch ASV Pegnitz 28 35 63 26 38 64 23 32 55 27 31 58 240 30,000 9 5 104 136 26,000 34,000
36 Andreas Frank BSV 86 München 30 30 60 35 31 66 28 32 60 29 26 55 241 30,125 11 0 122 119 30,500 29,750
37 Manfred Biller BGC Neutraubling 26 31 57 32 31 63 30 25 55 33 33 66 241 30,125 11 6 121 120 30,250 30,000
38 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching 31 32 63 31 33 64 29 33 62 23 30 53 242 30,250 11 1 114 128 28,500 32,000
39 Martin Lischke MGC Bamberg 28 31 59 36 30 66 31 32 63 30 24 54 242 30,250 12 4 125 117 31,250 29,250
40 Wilfried Springer BSV 86 München 31 32 63 31 33 64 29 28 57 29 30 59 243 30,375 7 4 120 123 30,000 30,750
41 Kurt Dresel MGC Ingolstadt 38 28 66 28 30 58 32 27 59 31 29 60 243 30,375 8 1 129 114 32,250 28,500
42 Heinz Pörrer OMGC Ingolstadt 27 33 60 36 31 67 31 26 57 30 29 59 243 30,375 10 1 124 119 31,000 29,750
43 Lothar Schmidhuber 1. BGC Landshut 36 31 67 28 32 60 26 37 63 26 27 53 243 30,375 14 3 116 127 29,000 31,750
44 Jan Göbel MSK Olching 31 28 59 31 30 61 30 33 63 36 25 61 244 30,500 4 0 128 116 32,000 29,000
45 Robert Elst MGC Bamberg 34 32 66 26 36 62 27 31 58 26 32 58 244 30,500 8 4 113 131 28,250 32,750
46 Christian Wamboldt MSK Olching 30 31 61 27 29 56 29 33 62 32 33 65 244 30,500 9 1 118 126 29,500 31,500
47 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling 28 28 56 27 28 55 33 32 65 32 36 68 244 30,500 13 9 120 124 30,000 31,000
48 Patrik Kothe MSV Würzburg 30 34 64 30 32 62 32 26 58 34 27 61 245 30,625 6 1 126 119 31,500 29,750
49 Edeltraud Zeller MSK Olching 33 26 59 36 32 68 30 29 59 31 28 59 245 30,625 9 0 130 115 32,500 28,750
50 Stefan Gruber MGC Murnau 34 32 66 28 33 61 26 38 64 26 28 54 245 30,625 12 3 114 131 28,500 32,750
51 Silvia Haller MSK Olching 22 33 55 31 37 68 30 28 58 32 32 64 245 30,625 13 6 115 130 28,750 32,500
52 Martin Bittner MGC Murnau 30 31 61 35 30 65 32 30 62 27 31 58 246 30,750 7 1 124 122 31,000 30,500
53 Andrea Limpius TG Höchberg 26 35 61 36 31 67 25 31 56 28 34 62 246 30,750 11 1 115 131 28,750 32,750
54 Christian Bittner MGC Murnau 32 33 65 33 32 65 29 32 61 28 28 56 247 30,875 9 4 122 125 30,500 31,250
55 Renate Blechschmidt 1. NMC Kelheim 33 27 60 34 31 65 33 32 65 27 31 58 248 31,000 7 5 127 121 31,750 30,250
56 Jürgen Tschischka MGC Murnau 31 37 68 31 34 65 28 30 58 27 30 57 248 31,000 11 7 117 131 29,250 32,750
57 Dominik Pfeifer MSV Würzburg 31 30 61 32 34 66 34 29 63 32 28 60 250 31,250 6 2 129 121 32,250 30,250
58 Henrico Matejka TG Höchberg 34 32 66 25 33 58 29 34 63 32 31 63 250 31,250 8 0 120 130 30,000 32,500
59 Alfred Lindauer OMGC Ingolstadt 31 33 64 32 33 65 28 32 60 28 34 62 251 31,375 5 2 119 132 29,750 33,000
60 Norbert Mitterle TG Höchberg 34 34 68 33 30 63 27 32 59 28 33 61 251 31,375 9 2 122 129 30,500 32,250
60 Moritz Fingerle MGC Murnau 36 28 64 33 25 58 35 27 62 35 32 67 251 31,375 9 2 139 112 34,750 28,000
62 Max Barbarino MGC Bad Feilnbach 29 32 61 29 31 60 34 25 59 32 39 71 251 31,375 12 1 124 127 31,000 31,750
63 Jana Wernicke BGC Neutraubling 31 32 63 27 30 57 31 39 70 26 35 61 251 31,375 13 2 115 136 28,750 34,000
64 Jakob Mois MGC Murnau 31 30 61 31 35 66 37 26 63 34 28 62 252 31,500 5 1 133 119 33,250 29,750
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Gesamtwertung (inoffiziell) Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4
Platz Name Verein B E K B E K B E K B E K Ges Schnitt Diff Diff BSum ESum BSchnitt ESchnitt

65 Stephan-Richard Stranka MGC Murnau 32 36 68 31 26 57 34 28 62 34 31 65 252 31,500 11 3 131 121 32,750 30,250
66 Monika Zeller MGC Murnau 35 37 72 37 25 62 26 31 57 31 30 61 252 31,500 15 1 129 123 32,250 30,750
67 Norbert Sturm MGC Ingolstadt 32 35 67 29 29 58 30 31 61 34 33 67 253 31,625 9 6 125 128 31,250 32,000
68 Sabrina Bauer MGC Murnau 30 29 59 33 29 62 35 25 60 41 31 72 253 31,625 13 2 139 114 34,750 28,500
69 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt 33 32 65 38 32 70 30 32 62 30 27 57 254 31,750 13 3 131 123 32,750 30,750
70 Michael Hammon BGC Bad Berneck 28 34 62 29 36 65 31 30 61 35 32 67 255 31,875 6 3 123 132 30,750 33,000
71 Waldemar Langer 1. BGC Landshut 31 34 65 32 36 68 31 31 62 29 31 60 255 31,875 8 3 123 132 30,750 33,000
72 Alexandra Huber MGC Murnau 36 32 68 31 31 62 37 29 66 30 29 59 255 31,875 9 4 134 121 33,500 30,250
73 Dagmar Hammon BGC Bad Berneck 37 30 67 33 32 65 31 34 65 33 26 59 256 32,000 8 0 134 122 33,500 30,500
74 Jutta Schöpf BGC Bad Berneck 39 31 70 26 26 52 30 34 64 34 36 70 256 32,000 18 6 129 127 32,250 31,750
75 Niklas Martin MSG Ammersee-Allgäu 38 29 67 36 29 65 36 28 64 29 32 61 257 32,125 6 1 139 118 34,750 29,500
76 Rainer Zwirlein MGC Murnau 32 34 66 30 33 63 23 36 59 36 33 69 257 32,125 10 3 121 136 30,250 34,000
77 Marina Heinel MSK Olching 40 27 67 36 31 67 32 30 62 28 34 62 258 32,250 5 5 136 122 34,000 30,500
78 Katharina Benn MGC Murnau 37 32 69 33 28 61 33 28 61 33 34 67 258 32,250 8 6 136 122 34,000 30,500
79 Mirijam-Esther Stranka MGC Murnau 29 30 59 33 34 67 38 30 68 36 28 64 258 32,250 9 3 136 122 34,000 30,500
80 Maria Spieleder 1. BGC Landshut 34 30 64 36 30 66 37 32 69 32 27 59 258 32,250 10 2 139 119 34,750 29,750
81 Josef Hupfloher 1. Münchener MGC 36 30 66 34 33 67 36 27 63 34 29 63 259 32,375 4 3 140 119 35,000 29,750
82 Werner Sturm MGC Murnau 31 31 62 36 33 69 30 31 61 33 34 67 259 32,375 8 5 130 129 32,500 32,250
83 Corina Knezevic BGC Neutraubling 32 37 69 32 29 61 35 26 61 33 36 69 260 32,500 8 8 132 128 33,000 32,000
84 Marion Jooß MSK Olching 35 31 66 31 31 62 31 40 71 32 29 61 260 32,500 10 4 129 131 32,250 32,750
85 Hans Beck 1. BGC Landshut 31 38 69 32 36 68 28 30 58 31 35 66 261 32,625 11 2 122 139 30,500 34,750
86 Helmut Knott BSV 86 München 35 36 71 31 30 61 30 25 55 38 36 74 261 32,625 19 10 134 127 33,500 31,750
87 Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt 45 35 80 33 30 63 33 24 57 34 27 61 261 32,625 23 2 145 116 36,250 29,000
88 Lothar Fuchs BGC Neutraubling 34 36 70 40 34 74 29 27 56 31 32 63 263 32,875 18 7 134 129 33,500 32,250
89 Joachim Wohlfahrt MSV Würzburg 29 37 66 27 41 68 25 37 62 29 40 69 265 33,125 7 2 110 155 27,500 38,750
90 André Schäferkordt MSV Würzburg 38 34 72 33 33 66 33 31 64 32 31 63 265 33,125 9 2 136 129 34,000 32,250
91 Renate Schaub MSV Würzburg 31 37 68 29 33 62 23 40 63 44 28 72 265 33,125 10 5 127 138 31,750 34,500
92 Michaela Stemplinger BGC 90 Ottobrunn 38 31 69 31 36 67 28 34 62 39 29 68 266 33,250 7 1 136 130 34,000 32,500
93 Roland Ziegler MSV Würzburg 31 36 67 35 36 71 28 36 64 33 31 64 266 33,250 7 3 127 139 31,750 34,750
94 Johannes Schmiedbauer 1. BGC Landshut 28 42 70 36 37 73 30 31 61 30 32 62 266 33,250 12 8 124 142 31,000 35,500
95 Ernst Böhm MGC Murnau 34 28 62 42 34 76 41 29 70 31 29 60 268 33,500 16 8 148 120 37,000 30,000
96 Alexander Horbas MGC Ingolstadt 39 37 76 39 36 75 27 34 61 26 32 58 270 33,750 18 14 131 139 32,750 34,750
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97 Rolf-Martin Eyrainer MSK Olching 35 42 77 35 33 68 33 32 65 32 33 65 275 34,375 12 3 135 140 33,750 35,000
98 Irene Knott BSV 86 München 33 35 68 36 39 75 30 37 67 34 32 66 276 34,500 9 1 133 143 33,250 35,750
99 Angelika Heyder MGC Murnau 36 39 75 35 34 69 33 29 62 38 32 70 276 34,500 13 1 142 134 35,500 33,500
100 Helmut Bauer BSV 86 München 33 38 71 32 36 68 33 35 68 34 36 70 277 34,625 3 2 132 145 33,000 36,250
101 Fabian Rode MSG Ammersee-Allgäu 32 32 64 34 30 64 34 38 72 40 37 77 277 34,625 13 8 140 137 35,000 34,250
102 Nathalie-Inez Säckl 1. BGC Landshut 34 40 74 41 32 73 33 40 73 28 29 57 277 34,625 17 0 136 141 34,000 35,250
103 Johannes Völk MGC Murnau 37 36 73 38 35 73 38 33 71 33 28 61 278 34,750 12 2 146 132 36,500 33,000
104 Stefanie Wolf BGC 90 Ottobrunn 34 35 69 38 47 85 30 32 62 31 31 62 278 34,750 23 7 133 145 33,250 36,250
105 Elfriede Bader MGC Murnau 32 28 60 38 34 72 33 31 64 44 39 83 279 34,875 23 8 147 132 36,750 33,000
106 Elke Kowatsch MGC Bamberg 33 39 72 34 39 73 36 33 69 30 36 66 280 35,000 7 3 133 147 33,250 36,750
107 Nico Knäulein MSV Würzburg 33 23 56 40 40 80 36 34 70 38 38 76 282 35,250 24 6 147 135 36,750 33,750
108 Wolfgang Haas 1. BGC Landshut 36 39 75 39 34 73 30 36 66 34 36 70 284 35,500 9 3 139 145 34,750 36,250
109 Luise Wohlfahrt MSV Würzburg 40 33 73 41 37 78 36 31 67 36 30 66 284 35,500 12 6 153 131 38,250 32,750
110 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut 37 31 68 42 34 76 41 30 71 38 32 70 285 35,625 8 1 158 127 39,500 31,750
111 Eleonore Obermüller MGC Bad Feilnbach 38 35 73 36 36 72 32 34 66 36 39 75 286 35,750 9 1 142 144 35,500 36,000
112 Christian Strasser 1. BGC Landshut 39 28 67 37 40 77 33 37 70 36 38 74 288 36,000 10 4 145 143 36,250 35,750
113 Dietlind Sturm MGC Murnau 44 33 77 44 34 78 29 31 60 36 38 74 289 36,125 18 3 153 136 38,250 34,000
114 Manuel Glück MGC Bad Feilnbach 40 35 75 41 35 76 37 31 68 35 37 72 291 36,375 8 3 153 138 38,250 34,500
115 Peter Stölzle BGC Kempten 06 43 36 79 35 41 76 32 37 69 35 32 67 291 36,375 12 7 145 146 36,250 36,500
116 Markus Bauer MGC Murnau 32 36 68 39 32 71 33 35 68 37 47 84 291 36,375 16 3 141 150 35,250 37,500
117 Vanessa Knezevic BGC Neutraubling 40 43 83 36 30 66 36 38 74 39 31 70 293 36,625 17 4 151 142 37,750 35,500
118 Christina Schäferkordt MSV Würzburg 41 37 78 45 34 79 36 34 70 35 36 71 298 37,250 9 7 157 141 39,250 35,250
119 Simone Werner MGC Murnau 38 43 81 39 34 73 37 34 71 36 37 73 298 37,250 10 0 150 148 37,500 37,000
120 Heinz Frenzl 1. NMC Kelheim 39 39 78 43 39 82 33 27 60 42 37 79 299 37,375 22 1 157 142 39,250 35,500
121 Michaela Zwirlein MGC Murnau 38 38 76 43 37 80 38 34 72 34 38 72 300 37,500 8 4 153 147 38,250 36,750
122 Andreas Heinel MSK Olching 45 35 80 39 30 69 43 33 76 40 35 75 300 37,500 11 1 167 133 41,750 33,250
123 Ingeborg Rosenkranz OMGC Ingolstadt 35 29 64 42 36 78 38 42 80 38 40 78 300 37,500 16 0 153 147 38,250 36,750
124 Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt 34 34 68 37 47 84 39 36 75 37 41 78 305 38,125 16 3 147 158 36,750 39,500
125 Erika Tuchs MGC Murnau 39 40 79 47 33 80 37 33 70 42 39 81 310 38,750 11 1 165 145 41,250 36,250
126 Stella Frick BGC Kempten 06 37 36 73 44 41 85 34 43 77 34 42 76 311 38,875 12 1 149 162 37,250 40,500
127 Karl Matejka MGC Wertheim 34 32 66 35 30 65 40 29 69 111 33 144 344 43,000 79 3 220 124 55,000 31,000
128 Tobias Sturm MGC Murnau 52 50 102 60 60 120 61 48 109 47 61 108 439 54,875 18 1 220 219 55,000 54,750
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Schülermannschaften
Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MGC Murnau 102 115 109 92 104 97 105 116 840 35

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MGC Murnau (1 Wechsel)

Stephan-Richard Stranka 32 36 31 26 34 28 34 31 252 31,5
Simone Werner 38 43 39 34 37 34 a 225 37,3
Markus Bauer 32 36 39 32 33 35 37 47 291 36,4
Michaela Zwirlein e 34 38 72 37,5

102 115 109 92 104 97 105 116 840 35



Jugendmannschaften
Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MSK Olching 91 94 99 87 93 81 96 74 715 29,8
2 MSV Würzburg 92 95 95 90 96 78 95 84 725 30,2
3 MSG Ammersee-Allgäu 102 89 103 90 97 95 97 98 771 32,1
4 MGC Murnau 102 94 97 95 110 84 107 88 777 32,4
5 MGC Bad Feilnbach 97 95 103 94 100 90 97 102 778 32,4
6 1.BGC Landshut 105 95 110 99 96 100 94 99 798 33,3

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MSK Olching (0 Wechsel)

Jan Göbel 31 28 31 30 30 33 36 25 244 30,5
Thomas Sieber 28 33 33 27 31 24 32 25 233 29,1
Kevin Steinweg 32 33 35 30 32 24 28 24 238 29,8
Marina Heinel

91 94 99 87 93 81 96 74 715 29,8

2 MSV Würzburg (0 Wechsel)

Patrik Kothe 30 34 30 32 32 26 34 27 245 30,6
Maikel Hoffmann 31 31 33 24 30 23 29 29 230 28,8
Dominik Pfeifer 31 30 32 34 34 29 32 28 250 31,3
André Schäferkordt

92 95 95 90 96 78 95 84 725 30,2

3 MSG Ammersee-Allgäu (0 Wechsel)

Niklas Martin 38 29 36 29 36 28 29 32 257 32,1
Fabian Rode 32 32 34 30 34 38 40 37 277 34,6
Maximilian Häntsch 32 28 33 31 27 29 28 29 237 29,6

102 89 103 90 97 95 97 98 771 32,1



4 MGC Murnau (1 Wechsel)

Mirijam-Esther Stranka 29 30 33 34 38 30 36 28 258 32,3
Alexandra Huber 36 32 31 31 37 29 30 29 255 31,9
Katharina Benn 37 32 33 11 a 113 32,3
Sabrina Bauer 19 e 35 25 41 31 151 31,6

102 94 97 95 110 84 107 88 777 32,4

5 MGC Bad Feilnbach (0 Wechsel)

Manuel Glück 40 35 41 35 37 31 35 37 291 36,4
Kevin Gesell 28 28 33 28 29 34 30 26 236 29,5
Max Barbarino 29 32 29 31 34 25 32 39 251 31,4

97 95 103 94 100 90 97 102 778 32,4

6 1.BGC Landshut (0 Wechsel)

Nathalie-Inez Säckl 34 40 41 32 33 40 28 29 277 34,6
Christian Strasser 39 28 37 40 33 37 36 38 288 36
Christoph Grübl 32 27 32 27 30 23 30 32 233 29,1

105 95 110 99 96 100 94 99 798 33,3


